
 

 

 

  
  

 

1 

 

ΔΝΣα/205729/ΦΝ466/2024, ΦΕΚ-6105/Β/05.11.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

ΔΝΣα/205729/ΦΝ466/2024, ΦΕΚ-6105/Β/05.11.2024 

Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΝΣβ/51667/ΦΝ46/01.07.2019 απόφασης «Δημιουργία 

και Διαχείριση έντοκου Τραπεζικού Λογαριασμού από το ΤΜΕΔΕ για τη συλλογή του 

πόρου 2,5‰» (Β’ 2780). 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΚΑΙ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. Της περ. θ’ της παρ. 7 του άρθρου 53 του ν. 4412/2016 (Α’ 147), όπως συμπληρώθηκε με 

το άρθρο δέκατο τέταρτο του ν. 4612/2019 (Α’ 77), 

β. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α’ 133), καθώς και το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 

γ. του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων - Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130), ιδίως δε 

της παρ. 1 του άρθρου 9 αυτού, 

δ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 

131), 

ε. του π.δ. 123/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών» (Α’ 151), 

2. Το υπ’ αρ. 7218/30.08.2024 έγγραφο του Ταμείου Μηχανικών Εργοληπτών Δημοσίων 

Έργων (ΤΜΕΔΕ), αποφασίζουμε: 

Την τροποποίηση της υπό στοιχεία ΔΝΣβ/51667/ΦΝ466/01.07.2019 απόφασης «Δημιουργία 

και Διαχείριση έντοκου Τραπεζικού Λογαριασμού από το ΤΜΕΔΕ για τη συλλογή του πόρου 

2,5‰» (Β’ 2780) ως προς την παρ. 4 αυτής, η οποία αντικαθίσταται ως εξής: 

«Τη σύσταση επταμελούς διαχειριστικής επιτροπής αποτελούμενης από τρεις εκπροσώπους 

του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών, δύο εκπροσώπους του ΤΜΕΔΕ και ειδικότερα: 

α) Τον εκάστοτε Προϊστάμενο του τμήματος Οικονομικής Διαχείρισης του ΤΜΕΔΕ, ως 

τακτικό μέλος και τον εκάστοτε Προϊστάμενο του τμήματος Καταπτώσεων Εγγυητικών 

Επιστολών και Προεξοφλήσεων Λογαριασμών του ΤΜΕΔΕ ως αναπληρωματικό μέλος και 

β) Τον εκάστοτε Προϊστάμενο του τμήματος Λογιστηρίου του ΤΜΕΔΕ, ως τακτικό μέλος και 

τον εκάστοτε Προϊστάμενο του τμήματος Μητρώου Πιστούχων Χορήγησης Εγγυητικών 

Επιστολών και Εκκαθαρίσεως Οφειλών και Πρόσθετων Ασφαλειών του ΤΜΕΔΕ ως 

αναπληρωματικό μέλος, δύο εκπροσώπους της Π.Ο.ΜΗ.Τ.Ε.Δ.Υ. και έναν (1) γραμματέα με 

τους αντίστοιχους αναπληρωτές τους». 

Κατά τα λοιπά, εξακολουθεί να ισχύει η υπό στοιχεία ΔΝΣβ/51667/ΦΝ466/01.07.2019 

απόφαση «Δημιουργία και Διαχείριση έντοκου Τραπεζικού Λογαριασμού από το ΤΜΕΔΕ για 

τη συλλογή του πόρου 2,5‰» (Β’ 2780). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 23 Οκτωβρίου 2024 


